8

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СМЕТАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                       РЕШЕНИЕ

от  24 декабря  2018 г.                                                                            №38

    «Об установлении размера платы за услуги по содержанию и текущему ремонту жилого помещения, обеспечивающим содержание общего имущества многоквартирного дома, для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших решение об установлении размера платы на общем собрании, и для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенных в многоквартирных домах в д.Сметанино на территории Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»
      Размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые осуществили выбор способа управления многоквартирным домом, но не приняли решения об установлении размера платы на общем собрании, на основании части 1 и части 4 статьи 158 Жилищного Кодекса РФ, и для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений на основании части 3 статьи 156 Жилищного Кодекса РФ,   Совет депутатов Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

                   РЕШИЛ:
1. Установить в д.Сметанино Смоленского района Смоленской области с 1 февраля 2019 года  размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту жилого помещения, обеспечивающим содержание общего имущества многоквартирного дома для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших решение об установлении размера платы на общем собрании, и для нанимателей помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложений №1 и №2.

2. Решение вступает в силу с 01 февраля 2019 года.
3. Настоящее  решение опубликовать в газете «Сельская правда.
Глава муниципального образования
Сметанинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                                 О.О.Харченко

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов

	Сметанинского сельского поселения

	Смоленского района Смоленской области

	от "24"декабря 2018 г.

	№38

	Размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту жилого помещения, по населенному пункту д.Сметанино Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	№
	Наименование
	Ед. изм
	Размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту

	п/п

	экономически обоснованный тариф
	для

	населения

	1.
	Содержание и текущий ремонт жилого помещения      (НДС не облагается)

	1.1
	Жилые дома свыше 2-х этажей со всеми видами благоустройства, кроме мусоропроводов и лифтов   (НДС не облагается)
	м2 общей пл. жилья
	19,03
	19,03

	1.2
	Жилые дома до 2- х этажей включительно со всеми видами благоустройства, без уборки лестничных клеток (НДС не облагается)
	м2 общей пл. жилья
	17,22
	17,22

	1.3
	Жилые дома до 2- х этажей со всеми видами благоустройства, кроме горячей воды, без уборки лестничных клеток (НДС не облагается)
	м2 общей пл. жилья
	17,22
	17,22

Приложение 2
Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения за 1 кв.м общей площади с 01 февраля 2019 года МКД № 2,4,6,8 д.Сметанино ул.Ветеранов

	№ п/п
	Виды работ
	Размер платы, руб/ м²

	1.
	Ремонт и содержание конструктивных элементов жилых домов

	2,68

	2.
	Ремонт и содержание  внутридомового инженерного оборудования и сетей
	3,27

	3.
	Ремонт и содержание  внутридомового электрооборудования
	0,38

	4.
	Обслуживание фасадных и внутридомовых газопроводов
	0,65

	5.
	Уборка придомовой территории МКД
	7,37

	6.
	Услуга управления МКД
	2,87

	7.
	Итого плата за содержание и текущий ремонт
	17,22

Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения за 1 кв.м общей площади с 01 февраля 2019 года МКД № 1,3,5 д.Сметанино ул.Озерная

	№ п/п
	Виды работ
	Размер платы, руб/ м²

	1.
	Ремонт и содержание конструктивных элементов жилых домов
	3,34

	2.
	Ремонт и содержание  внутридомового инженерного оборудования и сетей
	3,24

	3.
	Ремонт и содержание  внутридомового электрооборудования
	0,25

	4.
	Обслуживание фасадных и внутридомовых газопроводов
	0,32

	5.
	Уборка придомовой территории МКД
	7,20

	6.
	Услуга управления МКД
	2,87

	7.
	Итого плата за содержание и текущий ремонт
	17,22

Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения за 1 кв.м общей площади с 01 февраля 2019 года МКД № 6,8,10 д.Сметанино ул. Липатенкова, МКД № 4 ул.Озерная д.Сметанино

	№ п/п
	Виды работ
	Размер платы, руб/ м²

	1.
	Ремонт и содержание конструктивных элементов жилых домов
	2,73

	2.
	Ремонт и содержание  внутридомового инженерного оборудования и сетей
	5,54

	3.
	Ремонт и содержание  внутридомового электрооборудования
	1,10

	4.
	Обслуживание фасадных и внутридомовых газопроводов
	0,25

	5.
	Уборка придомовой территории МКД
	2,46

	6.
	Уборка лестничных клеток и маршей МКД
	3,15

	7.
	Услуга управления МКД
	3,80

	8.
	Итого плата за содержание и текущий ремонт
	19,03

[image: image1]